Chi scrive non ha ovviamente gli strumenti per comprendere le ragioni di questa fulminea liquidazione dopo sette anni di attività della Fondazione, né sente di doversene particolarmente dolere. Si meraviglia tuttavia che non vi siano stati numerosi necrologi di un ente così festeggiato alla nascita, ma solo sbrigative menzioni della sua dipartita¹⁴.

¹³ Come accadde in passato per la soppressione dell'Agenzia per il terzo settore (già Agenzia per le organizzazioni non lucrative di utilità sociale – ONLUS), effettuata per decreto-legge: art. 8, comma 23°, d.l. 16/2012.

¹⁴ Almeno fino ad oggi: 9/11/2024.